[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ
№ 567

20 августа 2020 г.
	«О внесении изменений  в Положение

о денежном содержании и социальных

выплатах работников, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов

местного самоуправления,

не являющихся муниципальными

служащими, утвержденного решением

Собрания представителей

муниципального района Кинельский

от 17.02.2012 г. № 252»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании и социальных выплатах работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 17.02.2012 г. № 252:

   1.1. изложив пункт 2.1.  в новой редакции:
-Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления, не относящиеся к должностям муниципальной службы устанавливаются в процентном отношении к должностному окладу должностного лица в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;
1.2. пункт 2.2. исключить из Положения о денежном содержании и социальных выплатах работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Решения Собрания представителей» раздела «Документы».
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.
И. о. главы муниципального

района Кинельский                                                           Ю. Н.Жидков

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                            Ю. Д. Плотников
Цыкунова (84663) 21485
Рассылка: отдел экономики – 1 экз., муниципальные учреждения – по 1 экз.,                                 прокуратура – 1 экз.
Приложение 1
Процентное  соотношение должностных окладов работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими

	Наименование должности
	Процентное соотношение должностного оклада работника  к должностному окладу соответствующего лица, (%)

	главный юрист –консультант, специалист 1 категории, специалист по различным специальностям
1 разряд

2 разряд

3 разряд
	                   33

                   32

                   31

	Инспектор 1 категории, инженер по различным специальностям
1 разряд

2 разряд

3 разряд
	                   32

                   31

                   30

	Специалист 2 категории, заведующий хозяйством

1 разряд

2 разряд

3 разряд
	31

30

29

	Инспектор 2 категории
1 разряд

2 разряд

3 разряд
	29

28

27

*должностной оклад специалистов, осуществляющих деятельность по переданным государственным полномочиям формируется в соответствии с объемом средств определенным по данным полномочиями